* [p. 47.]
 a Epist. 190 ad Innocent. Papam [sive Tractat. c. quædam capit. errorum Abaelardi c. 6. § 15, vol. 1, p. 652. c.]
 b Sermo ad milites Templi, cap. 11, [§ 22 vol. 1, p. 553. c.]
 c De Justif. lib. 15, cap. 2, [prop. 2.]
 † [Ed. 2a]
 d De Justif., lib. 2, c. 7, sect. Quarto refellitur, cap. 10, sect. Deinde: et ibidem, Resp. ad tertium argumentum [§ Resp. non dicitur] et cap. 11, circa finem, sect. Potest tamen.
 e De [divina] gratia, lib. 7, [de sanctificatione hominis] cap. 7, n. 29.
 f [Explicatio articulorum viginti.] art. 8, de Justif. [§ Ad quod bifariam, t. 2] pag. 25, 26, 27. g in 1^a m 2^æ tom. 2. disp. 202, cap. 6, n. 45.
 h de Justif. lib. 7, cap. 9, [§ Aliquid, et § Notandum.]
 i in Enchirid. pag. 292 a [anno 15] 93 [p. 254-6.]
 k [Pseudo] Athanasius [Confutationes quarundam propositionum, § 15] Adversus eos, qui damno afficiunt genus nostrum, eo quod negant Servatorem ex natura nostra sumpsisse primitias, tom. 2, edit. Commellini, pag. 270 [t. 2, p. 580, B.]

vocabula sæpè leguntur, * ut constat, et confitentur illi ipsi, quibus imputationis vox maximè displicet; cùm tamen hac voce nil aliud præcisè quàm illis aliis significetur. Quocirca cùm de reipsâ satis constet, frustra de verbis litigatur. Quinimo et imputationis vox in Bernardo legitur; a “Si unus pro omnibus mortuus est, ergo omnes mortui sunt, ut videlicet satisfactio unius omnibus imputetur; sicut omnium peccata unus ille portavit.” lege quæso diligenter totam illam epistolam; et, b “Mors in Christi morte fugatur, et Christi nobis justitia imputatur, etc.” Hoc idem concedunt plurimi Romanenses: A. Vega; c Bellarminus, [qui†] etiam confitentur rectè dici, “Christi justitiam et merita nobis imputari, cùm nobis donentur et applicentur, ac si nos ipsi Deo satisfecissemus; sed non ita ut per Christi justitiam formaliter justii nominemur et simus”); d Suarez; e Ruardus Tapperus; f Vasquez; g Stapletonus; h Costerus; i aliique complures. Et multis ante Bernardum sæculis Athanasius k affirmat, “Nostrum esse credere sacris Scripturis, etc. impletionem legis à primitiis” (id est, Christo) “factam toti massæ ascribere seu imputare,” nam in Græco est λογίζεσθαι, verbum quod Apostolus ad Rom. 4. usurpat, etc. vide locum.

15. Christi justitiam seu obedientiam, quatenus per fidem nobis applicatur et imputatur, esse causam justificationis nostræ formalem, quâ coram Deo justii simus et pronunciamur, dicunt multi Protestantes; formæ voce non propriè acceptâ pro causâ internâ, quæ subjectum constituit et denominat, vel informante; (omnis enim istiusmodi forma intrinseca et inhærens est;) sed latè et impropriè, pro quâlibet causâ, quæ definitionem rei constituit, et dat esse rei cujus est forma; quâque remotâ, res amplius